Протокол № 50

заседания Совета  Северо – Западного Филиала

 НП «Аудиторская Палата России»

  от 10 апреля  2012 года

Место проведения: г. Санкт – Петербург, ул. Чайковского д.46,к.305

Время проведения: 16.00 – 18.00.

Количество членов Совета: 19 человек.

Присутствовали: 13 человек

       Члены Совета:

   Ананичева И.В., Бубнов Д.В., Громов И.Е., Ермилова Т.В., Искровская Т.С., Желтяков Д.В.,

Крылова Е.Е., Левашова А.А., Осутин С.В., Сотникова О.Д., Седавкина Е.А. ,Никитина Т.А.,

Романовский М.В.

  Приглашенные: Александров С.В., Галай И.В., Кузнецов А.П.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке Общего  собрания СЗРФ  СРО НП АПР 11.04.12 (организационные вопросы)

Желтяков Д.В.

2. О подготовке к участию в Общем собрании СРО НП АПР 31.05.12

Желтяков Д.В.

3. Разное

 Об участии уполномоченных экспертов СЗРФ в проведении внешних проверок КК в

2011г.

Желтяков Д.В.

По первому вопросу  Желтяков Д.В. информировал о проведенной  работе по подготовке Общего

собрания СЗРФ СРО НП АПР.

Дмитрий Витальевич ознакомил присутствующих вопросами и предложениями, поступившими

от членов СЗРФ СРО НП АПР, в рамках подготовки к собранию СЗРФ. В обсуждении приняли

участие все члены Совета. После рассмотрения поступивших вопросов было принято решение

вынести на обсуждение два вопроса (1ый и 5ый, вопросы – см. приложение).

Решение:

Информацию, доложенную Желтяковым Д.В., принять к сведению.

По второму вопросу  Желтяков Д.В. сообщил о подготовке к участию в Общем собрании СРО НП

АПР 31.05.12.

 От Совета СЗРФ СРО НП АПР заявили о своем личном участии в собрании Желтяков Д.В.,

Сотникова О.Д., Левашова А.А., Никитина Т.А.

Желтяков Д.В. внес предложение рекомендовать для включение в Центральный Совет СРО НП

АПР в качестве независимых членов две кандидатуры:

Ушаков Дмитрий Владимирович – депутат ГД ФС РФ от Санкт-Петербурга. Член Комитета по

бюджету и налогам.

Жеймо Юрий Антонович – директор департамента внутреннего аудита ОАО «Мегафон».

Члены Совета СЗРФ СРО НП АПР рассмотрели предложенные кандидатуры.

Решение:

Рекомендовать  двух кандидатов: Ушакова Дмитрия Владимировича  и  Жеймо Юрия Антоновича

- для рассмотрения и включения в Центральный Совет СРО НП АПР  в качестве  независимых

членов Совета.

Разное
Желтяков Д.В. проинформировал членов Совета СЗРФ о своей встрече с директором

Департамента контроля качества СРО НП АПР Левиным Д.О., в рамках которой обсуждались

обстоятельства не назначения некоторых уполномоченных экспертов СЗР в 2011году на проверки

КК.

Не участие  отдельных уполномоченных экспертов в процессе внешнего контроля никак не

связано с выражением к ним недоверия или их необъективности при проведении проверок. При

планировании  внешнего контроля качества в 2012 году будет учитываться возможность участия

большинства уполномоченных экспертов СЗРФ в проверках 2012 года. Информация отраженная в

Протоколе №7 (заседание от 05.12.11 ) региональной комиссии КК о сомнениях в объективности и

независимости экспертов СЗР не является объективной и на сегодняшний день все разногласия по

данному вопросу устранены.

Решение:

 Информацию, доложенную Желтяковым Д.В., принять к сведению.

Председатель Совета Северо – Западного Филиала СРО НП «АПР»                     Д.В. Желтяков

Секретарь                                       Е.Б. Соломонова